PENVBIKA EPHA MAKEIDOHMIA

: ATEHLIMJA 3A KBAJ'IVITET BO BMCOKOTO OBPA30BAHME

Kej dInmurap Bnaxos 4, I cnpar
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| Tem. 02/3220509

09— 1411]Y

s a: 31 . 25

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctas (6) u unen 227 on
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpaszoBanue (,,Ciy:xOeH BECHMK Ha
PenyGnuka Makenonuja® op. 82/18 u ,,Cnyx0OeH BeCHHK Ha
Peny6nuka Cesepna Makesonuja™ 6p.178/21), nupekropot
Ha AreHudjata 3a KBaJIUTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHHeE,
JoHece

PEILIEHHE
33 NOYETOK ¢o pafoTa cTyJAHCKATa Mporpama o BTop
UHKIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH - TOCTAHIIOMCKH CTY/IHH
(120 EKTC), no ,, MupopMaTHYKH HAYKH H TEXHOJIOHH",
na MaKyJTeT 32 KOMYHHKAIHCKH MpPeRH H Oe30eaHocT
npu YHuBep3nTeT 32 HHPOPMATHYKH HAYKH H
TexHosoruu ,,Ceeru Anocron [Tasae* Bo Oxpun

1. Co oBa peulenue ce yTBP/YBa JAeKa CE€ HCIOIHETH
YCJIOBHMTE 3a MOYeTOK co paboTa Ha CTyaHCKara nporpama oj
BTOp UMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYJIHH - TIOCTAMIIOMCKH
cryaun (120 EKTC), no ,HMudopmatvykn Haykd H
TexHonaoruu®”, Ha Pakyarer 3a KOMYHHMKALHCKM MPEXKH W
Ge3benHocT npH YHHBep3uTeT 3a MHMOPMATHYKH HAYKH H
Texnonoruu ,,Ceeti Anocron [Naene* o Oxpua.

2. Osa pelleHHe BJEryBa BO CHJla CO JIEHOT Ha
JIOHECYBAILE.

OGpasnoxeHHe

[To nobusame Ha Pewenue 3a akpeantanmnja op.08-
290/7 on 27.10.2023 roamHa oxn crpaHa Ha OnbopoT 3a
aKpeaMTalija Ha BUCOKOTO 0OpasoBaHWe, YHHMBEP3WUTET 3a
uH(pOPMATHUKH HaykM W TexHojoruu ,,CeeTH Amnocton
Masne* Bo Oxpup ce obpark co Gapawe Op. 03-54/6 on
02.11.2023 roguHa, 10 ATeHLH]jaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO
obpasosanue, noa Haw 6p. 08-1411/1oa 09.11.2023 roauna,
3a yTBpAyBame Ha YCIOBMTE 3a NOYETOK ¢O pabota Ha
CTY/HCKATa MporpamMa ol BTOp LUMKIIYC HA aKaAeMCKH CTYIAHH
- noctauniomckd cryann (120 EKTC), no ,HMHdpopmaTnuku
HAykKH W TexHoforuu“, Ha daxkynTer 3a KOMYHHKALHCKH
Mpesku M 0e30eHOCT NpH YHHUBEP3UTET 32 MH(POPMATHYKH
Hayku H TexHonorud ,,Csetu Anocron [lasne™ Bo Oxpu.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 té
Ligjit pér arsim té larté¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés sé
Magqedonisé s& Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencis¢ pér
Cilési n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga "Shkencat e informatikés dhe teknologji", né
Fakultetin e Rrjeteve té¢ Komunikimit dhe Sigurisé, prané
Universitetit té Shkencave té Informatikés dhe
Teknologjive '"Shén Apostol Pavle' né Ohér

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga "Shkencat e informatikés dhe teknologji". né
Fakultetin e Rrjeteve t& Komunikimit dhe Sigurisé, prané
Universitetit t& Shkencave té Informatikés dhe Teknologjive
"Shén Apostol Pavle" né Ohér.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e miratimit té
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
290/7 té datés 27.10.2023 nga ana e Bordit p&r Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Universiteti i Shkencave té Informatikés dhe
Teknologjive "Shén Apostol Pavle" né Ohér i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-54/6 t& datés 02.11.2023, Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1411/1t¢ datés
09.11.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor té ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK), nga
"Shkencat e informatikés dhe teknologji", né Fakultetin e
Rrjeteve té¢ Komunikimit dhe Sigurisé, prané Universitetit té
Shkencave t& Informatikés dhe Teknologjive "Shén Apostol
Pavle" né Ohér.
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ﬂHpeKTDpOT Ha ATeH[IHj aTa 3a KBaJlUTET BO

BUCOKOTO oOpasosanue, co Pewenne 6p.08-1411/2 on
13.11.2023 ronuna, dhopmupa Komucuja 3a yrBpaysawe Ha
MCIIOJIHETOCTA HA YCJIOBMTE 3a [04ETOK co pabora Ha
CTy/AMCKATa Mporpama Hase/leHa BO TOYKa | Ha oBa pelueHHe.

Komucujara, Ha aen 14.11.2023 roauna, u3Bpium
yBuA W uzroreu Mzsewraj 6p. 08-1411/3 ox 20.11.2023
roAMHa, Kaje € HaBeAEHO JeKa 3a CTYAMCKAra Mmporpama of
BTOP UMKIYC Ha aKaAeMCKH CTYAHH - MOCTAMIIIIOMCKH
cryaun (120 EKTC), no ,MuHdopMaTHdykn Hayku o
TEXHONOrMK™, Ha DaKynTeT 3a KOMYHHKALUHCKH MPEKH M
OesbeanocT npu YHUBep3uTeT 3a MHOOPMATHYKH HAyKH M
texHonorun ,.Ceetn Anocron [laBne® Bo Oxpua, ce
UCTIOJIHETH  YCJIOBUTE COrJAaCHO OpeaduTe YTBPAEHH CO
3aKoHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHWe U VYpenbara 3a
HOPMATHBHM M CTaHJap/IM 3a OCHOBAbE Ha BHCOKOOOPA30BHH
YCTAHOBH W 32 BpLUEHE Ha BHCOKOOOPA30BHA JEjHOCT
(,CnyxGen BecHuk Ha PenyGauka Makenouuja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Mmajku ro Bo npeiBHI H3HECEHOTO, C& OIYYH KaKO
BO JIMCIIO3UTHBOT Ha OBA pellIeHHUE.

ITPABHA ITOYKA: [IpoTiB oBa pelieHue, MOXkKe 1a
ce 3aBe/ie ynpaBeH Cnop, CO MOAHEcyBawe Ha Tyxkba 10
YnpasHuoT cya Ha Penydnuka CeepHa Makenonuja, BO pok
o 30 neHa oz 1€HOT Ha NPHEMOT Ha OBA pelLeHHe.

Jloctaseno no:
BucokoobpasosHata yctaHosa
ApxuBa
- Ae  2AA,
u3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka Lr“i’ P
onoGpun/miratoi: Sevgil Musezi
[
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart&, me
Aktvendim nr. 08-1411/2 t¢ datés 13.11.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
t€ programit studimor t€ shénuar né pikén 1 t& kéti]
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 14.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1411/3 t& dat&s 20.11.2023. ku
gshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120 SETK),
nga "Shkencat e informatikés dhe teknologji", né Fakultetin e
Rrjeteve t&¢ Komunikimit dhe Sigurisg, prané Universitetit té
Shkencave t€ Informatikés dhe Teknologjive "Shén Apostol
Pavle" né Ohér, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& lart¢ si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s&€ Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si né
dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Aktvendimi.
mund té inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e
ankesés deri te Gjykata Administrative e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, n¢ afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té k&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




